[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2012 года № 497

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Сернурский муниципальный район» от 7 декабря 2010 года № 549 «О порядке осуществления органами местного самоуправления  муниципального образования «Сернурский муниципальный район» и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий администраторов доходов бюджетов в бюджетной системе муниципального образования  «Сернурский муниципальный район»
Администрация Сернурского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сернурского муниципального района от 7 декабря 2010 года № 549 «О порядке осуществления органами местного самоуправления  муниципального образования «Сернурский муниципальный район»  и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий администраторов доходов бюджетов в бюджетной системе муниципального образования  «Сернурский муниципальный район» следующие изменения:
1) в Порядке осуществления органами местного самоуправления муниципального образования «Сернурский муниципальный район» и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджетов в бюджетной системе муниципального образования «Сернурский муниципальный район»
а) подпункт «в» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«в) исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов в соответствии с принятым по согласованию с финансовым отделом муниципального образования «Сернурский муниципальный район правовым актом об осуществлении полномочий администратора доходов бюджета;»;

б) абзац четвертый подпункта «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы,   и представление в орган Федерального казначейства поручений (сообщений)  для осуществления возврата в порядке,  установленном Министерством финансов Российской Федерации (в том числе подлежат установлению порядок и сроки рассмотрения администратором доходов бюджета заявления плательщика о возврате суммы излишне уплаченных денежных средств, а также перечня других документов, необходимых администратору для принятия решения о возврате);»;

в) в подпункте «г» слова «и Федерального казначейства» исключить;

2) Перечень источников доходов местных бюджетов муниципального образования «Сернурский муниципальный район», закрепляемых за органами местного самоуправления муниципального образования «Сернурский муниципальный район» и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями  изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   Глава администрации

Сернурского

 муниципального района                      (подписано)

Н.С.Лебедев
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Сернурского муниципального района

от 12.12.2012 г. № 497
ПЕРЕЧЕНЬ

источников доходов местных бюджетов

муниципального образования «Сернурский муниципальный район», закрепляемых за органами местного самоуправления муниципального образования «Сернурский муниципальный район»  и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями

	Код
	Наименование

	главы
	дохода

	1
	2
	3

	903
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	903
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	982
	Муниципальное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»

	982
	1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности поселений

	1
	2
	3

	992
	Финансовый отдел муниципального образования «Сернурский муниципальный район»

	992
	1 16 18050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов поселений)

	992
	1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	992
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	992
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	Иные доходы бюджетов бюджетной системы  муниципального образования «Сернурский муниципальный район», администрирование которых может осуществляться  главными администраторами  доходов  в пределах их компетенции

	1 16 90050 10 0000 140

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений